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Naturskyddsföreningen är en ideell miljöorganisation med kraft att förändra. Vi sprider kunskap, kartlägger 

miljöhot, skapar lösningar samt påverkar politiker och myndigheter såväl nationellt som internationellt. 
Föreningen har över 200 000 medlemmar och finns i lokalföreningar och länsförbund över hela landet. Välkommen 

att bli medlem. Gå in på www.naturskyddsforeningen.se eller skänk en gåva på Pg 90 19 09-2. 
Lunds Naturskyddsförening. .lund@naturskyddsforeningen.se 

Alla är välkomna till våra utflykter och 
vandringar. Välj kläder efter väder samt rejäla 
skor. Glöm inte sittunderlag och fika! En mer 
utförlig presentation av programpunkterna 
finns på vår hemsida (se nedtill). 

Ti 5/9 Sensommarflora i Råby sjöpark 

Samling kl 17:30 på Kajpromenaden i Råbylund, 
norr om den stora dammen. Buss linje 5 
stannar i närheten. 

Sö 10/9 Fladdermusvandring vid Höje å 

Vi träffas kl 19 vid grillplatsen söder om Källby 
möllas odlingsområde vid Klostergården. 
Förutom att förhoppningsvis se fladdermöss 
kommer deltagarna också att få info om Lunds 
och Staffanstorps exploateringsplaner för Höje 
å-området. 

Ti 12/9 Mossor från början kring Ekologihuset 

Mossor växer också inne i staden – man hittar 
dem på trädstammar och betong, och bland 
buskar och gräs. Samling kl 17:30 utanför 
Ekologihusets östra entré på Sölvegatan 37. 

Ti 17/9 Naturvandring vid Idala under 
Biosfärfestivalen 

En naturvandring på ca 7 km längs skogs-
stigarna kring Idala. Samling 10.25 vid hållplats 
Veberöd Öster. Buss 160 går dit från Lund C 
9.43. 

Sö 8/10 Landskapsvandring Genarp–Veberöd 

En vandring med geologen Joachim Regnéll 
och landskapsvetaren Nils Wallin från Genarp 
till Veberöd. Vi åker med buss 166 från Lund C 
mot Staffanstorp 9.10, och vidare från 
Staffanstorp till Genarp med buss 172. Återfärd 
från Veberöd vid 15-16-tiden. 

Lö 28/10 Lunds trädstrategi 

Lunds nya trädstrateg Johan Larsson berättar 
om trädens betydelse för en hållbar stad. Mötet 
börjar i Botulfshörnan på Stadshallen (ingång 
från Botulfsplatsen) kl 14 och fortsätter med en 
kort promenad i staden 

Sö 29/10 Fåglar vid Lunds reningsverk 

Reningsverkets något uppvärmda dammar 
lockar många fåglar, som den här utflykten 
handlar om. Inga förkunskaper behövs, men ha 
gärna med kikare. Samling kl 8 (observera 
omställning till normaltid) vid busshållplats 
Värpinge by. 

Sö 19/11 Växter på senhösten kring Källby 

Även vintertid går det att uppleva växtlivet. Vi 
går en promenad i området kring Källby vid 
Höje å och tittar närmare på träd, kvarvarande 
vinterståndare och eventuella sent blommande 
örter. Samling kl 10 vid busshållplats 
Korpvallen. 

Sö 7/1 Nyårsvandring med fågelspaning 

Liksom många år tidigare ordnar LNF en 
fågelvandring vid reningsverksdammarna i 
januari. Samling vid busshållplatsen i Värpinge 
by kl 11. Ta med varma kläder, fika för en kort 
paus och kikare om du har. 

 

Natursnokarna är Naturskyddsföreningens 
verksamhet för barn mellan 3 och 10 år och 
deras vuxna. LNF har glädjande nog fått en ny 
Natursnoksledare som har tre träffar i höst: 

Sö 10/9 kl 14. Stadsparken (samling vid vita 
scenen). Start med naturbingo och 
fågelspaning i parken. LNF bjuder på fika. 

Lö 7/10 kl 14. Nöbbelövs mosse (samling 
utanför Gunnesbo 4Hgård). En vandring där vi 
tittar på höstens intåg. Vilka djur och växter 
lever här? 

Lö 11/11 kl 14. Skrylle naturreservat (samling 
utanför Naturum). Skogspromenad med lekar 
bland träden. Vi grillar pinnbröd tillsammans. 

Föranmälan uppskattas via mejl till 
natursnokarelund@gmail.com 
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Föreläsningar på Stadsbiblioteket 

Föreläsningsserien om klimat, miljö och 
hållbarhet ordnas i samarbete med Lunds 
universitet och Lunds stadsbibliotek. Alla 
föreläsningarna hålls i stadsbibliotekets 
atrium med början kl 18 och följs av en 
frågestund och möjlighet till diskussion. 

On 4/10 FN-arbete för klimatet 

Axel Eriksson och Alice Gimbro Frisk är 
ungdomsdelegater under FN:s klimat-
förhandlingar. De berättar hur förhandlingarna 
inom klimatkonventionen går till och hur unga 
från olika länder inkluderas i arbetet. 

On 11/10 Skogsbränder i ett varmare klimat 

Lina Eklund, lektor vid institutionen för 
naturgeografi och ekosystemvetenskap i Lund, 
talar om hur stora skogsbränder blir allt 
vanligare världen över. Vad blir följden, och 
finns det något att göra? 

On 18/10 Zombier, kriser och överlevnad 

Zombieöverlevnadsexperten Herman Geijer har 
i mer än tio år föreläst och skrivit om zombier, 
katastrofer, krisbeteenden och överlevnad. 
Hans bok Monstersamhället handlar bl a om 
klimatprepping och om vår övertro på teknik. 

On 25/10 Biologisk mångfald längs vägkanterna 

Det finns mer än 200 000 km vägnät i Sverige, 
och vägkanterna kan vara viktiga för många 
växt- och djurarter. Om detta talar Sofia 
Blomqvist, doktorand i miljövetenskap, och 
Cassandra Hallman, som arbetar med projektet 
Världens längsta blomsteräng. 

On 8/11 Klimatet och ekonomin 

Rikard Warlenius från Göteborgs universitet, 
aktuell med boken ”Klimatet, tillväxten och 
kapitalismen”, tar upp de svåra frågorna om 
vilken strategi för förändring vi ska välja – 
grön tillväxt, nedväxt eller en grön ny giv? 

On 15/11 Bra, eller bara bättre textilier? 

Nils-Krister Persson från Textilhögskolan och 
Smart Textiles i Borås pratar om textil-
industrins miljöproblem och vad som kan 
göras åt dem. Kan fibrer från t.ex. bambu, 
nässlor eller spindeltråd ersätta bomull? 

On 22/11 Läkemedelsrester i vattnet 

Via avloppen kommer stora mängder läke-
medel ut i åar, sjöar och hav. Elin Engdahl, 
sakkunnig inom miljögifter på Naturskydds-
föreningen, diskuterar problemet och vad som 
kan göras för att minska dess omfattning. 

 

Studiecirklar 

Fåglar. I vår cirkel bekantar vi oss med höstens 
och vinterns fåglar. Cirkeln passar både 
nybörjare och lite mer erfarna Anmälan till 
Cecilia Wide, 0706 377341, 
cecilia.wide@gmail.com 

Klimat. Under de senaste åren har LNF haft 
flera studiecirklar om klimatet. I den 
studiecirkel som pågår just nu studeras Greta 
Thunbergs ”Klimatboken”. Anmälan görs till 
Lars Nerpin, larsnerpin@outlook.co  

 

Cykelgruppen har under våren bland annat 
uppdaterat skrifterna om fikacykling och om 
att ta med cyklar på tåg. Kom gärna till något 
av gruppens möten (se nedan) på torsdagarna 
28/9, 19/10 samt 16/11. Alla dagar kl 19-21. 

Klimatgruppen har under våren genomfört en 
klädbytardag i Stadshallen samt stått på 
Mårtenstorget med information om hållbar 
odling. Vi har också startat ett Instagramkonto. 

Vill du vara med i klimatgruppen, kom då till 
något av mötena på torsdagarna 7/9, 5/10 samt 
9/11. Alla dagar kl 19-21. 

Lunds Fontänhus är numera platsen för LNFs 
möten. Adressen är Magle Stora Kyrkogata 5 
och ingången är till höger inne på gården. Vi 
håller till på andra våningen. 

 

Evenemang:  

Fr 22/9 Trafikantveckan där vi står på 
Bytaregatan nära Clemenstorget tillsammans 
med Lunds kommun och pratar cykling och 
hållbart resande. Vi finns där 14:30-17:30 

Lö 23/9 Skördefesten i Stadsparken. Här deltar 
vi med ett bord och pratar miljö, klimat och 
biologisk mångfald. Festen pågår kl 10-17. 

Fr 1/12 – Sö 3/12 Kulturens julstök. Som vanligt 
finns vi med på Kulturen under julstöket. 


